令和４年１２月１3 日

保 護 者 の 皆 様

呉市立両城小学校

校 長  堀田 由美

「新型コロナウイルス感染拡大防止のための広島県の対処方針」の

改正に伴う新型コロナウイルス感染拡大防止に向けた呉市立学校の

対応について（お知らせ）

 平素より，感染症対策を始めとする本校教育活動に対し，ご理解とご協力をいただき心よりお

礼を申し上げます。

このことについて，呉市教育委員会から令和４年１２月１４日（水）より，新型コロナウイル

ス感染拡大防止に向けた呉市立学校の対応を変更する旨の通知がありましたのでお知らせします。

なお，「新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた呉市立小中高等学校の対応について」で示

した，各校の感染状況（［Ａ］～［Ｃ］）に応じた対策を終了しますが，「学校における新型コロナ

ウイルス感染症に関する衛生管理マニュアルＶｅｒ.８」のレベル２の行動基準に基づき，感染対

策を徹底した上で教育活動に取り組んでまいります。

（新）令和４年１２月１４日（水）から

変更前

【給食等の食事をとる場面について】
○会食に当たっては，飛沫を飛ばさないよ
う，例えば，机を向かい合わせにしない，大
声での会話を控えるなどの対応が必要です。
（衛生管理マニュアルＶｅｒ．８）
○座席の配置の工夫や適切な換気の確保等
の措置を講じた上で，給食の時間において，
児童生徒等の間で会話を行うことも可能で
すので感染状況も踏まえつつ，地域の実情に
応じた取り組みを検討する。（令和４年１１
月２９日付け文部科学省事務連絡）

○飲食時においては，マスクを外した状態

での会話は行わないよう，黙食の指導を徹

底すること。

【授業について】

○可能な限り感染症対策を行った上で，リス

クの低い活動から徐々に実施することを検

討する。

（衛生管理マニュアルＶｅｒ．８）

○感染のリスクが高い活動については実施

しない。

※ レベル２の対応になりますので，今まで通り，本人の風邪症状や家族の風邪症状がある場合

は，登校を控えてください。家族の風邪症状でも，病院を受診して感染が確認されなければ，

登校してかまいません。

※ 本人がＰＣＲ検査等を受検する場合には，これまで通り必ず学校へご連絡ください。

※ 冬季休業中においても，感染が確認されることがありましたら，学校へご連絡ください。

なお，１２月２８日（水）から１月４日（水），土日祝日などに学校への連絡は必要ありませ

んので，翌日や休み明けに速やかに学校まで連絡してください。